23278.003961/2022-35, mediante as cláusulas e condições e do qual ficam fazendo parte integrante,
independente de transcrição os documentos a seguir relacionados:

  CLÁUSULA PRIMEIRA O objeto deste Termo de Apostilamento é o Reajuste do Contrato em   4,6808%
equivalente a R$ 7.002,11, do contrato com valor anterior de R$ 149.591,77 (cento quarenta e nove mil,
quinhentos noventa e um reais, setenta e sete centavos). passando a ser R$ 156.593,88 (cento cinqüenta e seis
mil, quinhentos noventa e três reais, oitenta e oito centavos), relativo à variação do IPCA-IBGE (Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Amplo), no período de Novembro 2024 a Outubro 2025. Este Reajuste encontra
amparo no Art. 40, Inc. XI e Art. 55, Inc III, da Lei 8666 de 1993.